



1-31-21634-1

C/Barahona 229, Edif. Sarah No. 209, S.D.

Fecha: 26/6/2019
 RNC: 401-00754-1
 ATN: División de Cotizaciones y Seguimiento de Compras
 Condición de Pago: 70% Orden 30% Entrega
 Cotización No.: 2019-001183

Cliente: Junta Central Electoral RPC: 48908 Plazo de Entrega: 6 Semanas
 Dirección: 27 de Febrero Esq. Luperón Plaza de la Bandera, Santo Domingo, D. N.
 E-Mail: licitaciones@jce.dg
 Teléfono: 809-537-5946

PROPUESTA

Nos complace presentarles nuestra propuesta de servicios detallados a continuación:

No.	Unid.	Cant.	Descripción	Precio RD\$	Total RD\$
1 SUMINISTRO E INSTALACION DE PANELES					
1.01	UND	1.00	Transformador 3F 112,5 KVA 12.5kv/208V tipo PM	RD\$ 195,300.00	RD\$ 195,300.00
1.02	UND	2.00	Poste HAV-12M-800	RD\$ 29,800.00	RD\$ 59,600.00
1.03	UND	2.00	ESTRUCTURA MT-307	RD\$ 11,700.00	RD\$ 23,400.00
1.04	UND	1.00	ESTRUCTURA MT-316	RD\$ 18,900.00	RD\$ 18,900.00
1.05	UND	1.00	ESTRUCTURA MT-323 NORMAS DECONS	RD\$ 45,895.00	RD\$ 45,895.00
1.06	UND	1.00	MCB 400 A 3 POLOS EN CAJA N3R	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
1.07	UND	1.00	TRANSFER SWICHT AUTO 400 AMP5 3F	RD\$ 185,428.00	RD\$ 185,428.00
1.08	UND	1.00	REGISTRO ESPECIAL NEMA 1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
1.09	UND	1.00	Panel Board 6 ESP 400 amps en barras, en caja tipo N-1 con 1 MCB DE 400 A 3F, 1 BRK DE 200/3, 2 BRK 75/3 Y 3 PREV CON FRAME DE 100A.	RD\$ 70,214.00	RD\$ 70,214.00
1.10	UND	1.00	PANEL GE 3F 200A NEMA 1	RD\$ 7,835.00	RD\$ 7,835.00
1.11	UND	8.00	BREAKER GE 60 AMP5	RD\$ 824.00	RD\$ 6,592.00
1.12	UND	6.00	BREAKER GE 30 AMP5 2 POLOS	RD\$ 492.00	RD\$ 2,952.00
1.13	UND	1.00	MANO DE OBRA DE INST PANELES Y EQUIPOS	RD\$ 157,516.20	RD\$ 157,516.20
1.14	P.A.	1.00	INTERCONEXION	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
2 LABOR CIVIL					
2.01	M3	5.00	EXCAVACION ZANJA PARA URD	RD\$ 2,100.00	RD\$ 10,500.00
2.02	M3	20.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ARENA	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
2.03	M3	2.00	RELLENO COMPACTADO	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
2.04	M3	3.00	BOTE DE MATERIAL	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
2.05	ML	20.00	COLOCACION DE CINTA DE AVISO	RD\$ 3.00	RD\$ 60.00
3 ALIMENTADORES					
3.01	UND	1.00	ALIM TRANSFORMADOR 112,5 KVA	RD\$ 100,766.81	RD\$ 100,766.81
3.02	UND	1.00	ALIM TRANSFORMADOR/MCB 400 A	RD\$ 49,737.00	RD\$ 49,737.00
3.03	UND	1.00	ALIM MCB/TRANSFER AUTO	RD\$ 104,288.40	RD\$ 104,288.40
3.04	UND	1.00	ALIM GENERADOR/TRANSFER AUTO	RD\$ 119,198.88	RD\$ 119,198.88
3.05	UND	1.00	ALIM TRANSFER AUTO/PBP	RD\$ 57,475.44	RD\$ 57,475.44
3.06	UND	1.00	ALIM PBP/PANEL DE AIRES	RD\$ 131,263.20	RD\$ 131,263.20
3.07	UND	1.00	ALIM PBP/PANEL DE ILUMINACION	RD\$ 59,649.00	RD\$ 59,649.00
3.08	UND	1.00	ALIM PBP/PANEL DE TOMACORRIENTES	RD\$ 56,533.80	RD\$ 56,533.80
3.09	UND	1.00	ALIMENTADOR PANEL AREA CUBICULOS	RD\$ 22,360.00	RD\$ 22,360.00
3.10	UND	1.00	ALIMENTADOR BOMBA	RD\$ 9,800.00	RD\$ 9,800.00
3.11	PIES	300.00	CABLEADO AAAC MEDIA TENSION	RD\$ 21.35	RD\$ 6,405.00
3.11	UND	1.00	SISTEMA DE ATERRIAJE	RD\$ 47,082.00	RD\$ 47,082.00
4 SUMINISTRO E INSTALACION DE ILUMINACION					
4.01	UND	24.00	SALIDA PARA LAMP INDUST LED AREA ALMACEN	RD\$ 4,524.47	RD\$ 108,587.28
4.02	UND	12.00	SALIDA PARA INTERRUPTOR SENCILLO	RD\$ 2,050.20	RD\$ 24,602.43
4.03	UND	24.00	LAMPARA INDUST CON BOMBILLA LED 150W 6000K	RD\$ 5,800.00	RD\$ 139,200.00
4.04	UND	45.00	SALIDA PARA LAMP AREA MESAS	RD\$ 2,845.81	RD\$ 128,061.45
4.05	UND	45.00	LAMPARA LED 40W 6000K	RD\$ 2,600.00	RD\$ 117,000.00
4.06	UND	1.00	PANEL DE DISTRIBUCCION 30 C 3F 125A	RD\$ 7,865.00	RD\$ 7,865.00
4.07	UND	20.00	BREAKER GE THQL 20A SENCILLO	RD\$ 255.00	RD\$ 5,100.00
5 SUMINISTRO E INSTALACION DE TOMACORRIENTES					
5.01	UND	30.00	SALIDA PARA TCs AREA MESAS	RD\$ 2,125.00	RD\$ 63,750.00
5.02	UND	20.00	SALIDA PARA TCs AREA CUBICULOS	RD\$ 1,915.00	RD\$ 38,300.00
5.03	UND	1.00	PANEL DE DISTRIBUCCION 30 C 3F 125A	RD\$ 5,800.00	RD\$ 5,800.00
5.04	UND	20.00	BREAKER GE THQL 20A SENCILLO	RD\$ 215.00	RD\$ 4,300.00
6 SUMINISTRO E INSTALACION DE GENERADOR Y ADITAMENTOS					
6.01	UND	1.00	GENERADOR 3F 100 KW MD HFW 100 TG "HIMOINSA"	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00
6.02	UND	1.00	TANQUE COMBUSTIBLE 500 GLNS	RD\$ 47,500.00	RD\$ 47,500.00
6.03	UND	1.00	SISTEMA TUBERIA DE COMBUSTIBLE	RD\$ 15,800.00	RD\$ 15,800.00
6.04	UND	20.00	BREAKER GE THQL 20A SENCILLO	RD\$ 215.00	RD\$ 4,300.00
6.05	UND	1.00	MANO DE OBRA DE INSTALACION	RD\$ 185,000.00	RD\$ 185,000.00

Sub-Total	RD\$ 3,850,917.89
Dirección Técnica	RD\$ 385,091.79
Gastos Administrativos	RD\$ 154,036.72
Transporte	RD\$ 115,527.54
Diseño y Aprob. de Planos,	RD\$ 35,000.00
ITBIS	RD\$ 69,316.52
Total General	RD\$ 4,609,890.46

Garantía 1 año

Nota:
 2 años o 2,000 Horas de Garantía en Planta Eléctrica

Nelson Méndez
 NELSON MENDEZ
 Gerente

